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Enskede - Årsta stadsdelsnämnd  

Nominering till Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2006 

 
Förslag till beslut 
Förskoleområde Stureby – Östberga nomineras att delta i Stockholms 
stads kvalitetsutmärkelse 2006 i klassen förskola. 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Lena Rabe 
Stadsdelsdirektör Chef personal- och 

serviceavdelningen 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom personal- och serviceavdelningen. 
 
Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 
Kvalitetsutmärkelsen syftar till att lyfta fram goda exempel, belöna ett bra 
kvalitetsarbete och en god kvalitetsutveckling. 
 
Stockholms stads modell för verksamhetsutveckling utgår från stadens 
kvalitetsstrategi. Strategin är enheternas redskap för att systematiskt 
förbättra verksamheten. Strategins viktigaste styrkor är dess förmåga att 
skapa en helhetssyn, att fokusera på ledarskapets avgörande roll och 
vikten av alla medarbetares medverkan. 
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Att ange åtaganden och arbeta systematiskt leder till insikt om hur den 
egna verksamheten fungerar. Det gör att enheterna kan uppvisa hur de 
åstadkommer resultat. När verksamheten blir medveten om hur den gör 
går det också att förbättra vad som görs. 
 
I årets kvalitetsutmärkelse betonar staden följande områden: 
 

• Systematiska, integrerade och förebyggande arbetssätt 
Om verksamheten har ett medvetet valt, metodiskt och väl organiserat sätt 
att arbeta så är de valda arbetssätten att anse som systematiska. 
 
Om valda arbetssätt samverkar positivt med varandra och stöder enhetens 
verksamhetsplan så är de att anse som integrerade. 
 
Om arbetssätten utmärks av att de förebygger fel genom att verksamheten 
är förutseende och har god planering så är de att anse som förebyggande. 
 

• Tillämpning, resultat 
För att arbetet ska leda till goda resultat krävs att de systematiska, 
integrerade och förebyggande arbetssätten även tillämpas i verksamheten 
på ett relevant sätt. 
 
Framkomna resultat är beviset på att arbetssätten som tillämpas åstad-
kommer det som avsetts. 
 

• Utvärdera, förbättra 
För att kunna arbeta med förbättringar behöver enheterna veta hur de ska 
utvärdera de åtaganden och arbetssätt som valts och tillämpningen av 
arbetssätten. 
 
En systematisk uppföljning och utvärdering baserade på gjorda 
utvärderingar gör att det är möjligt att förbättra verksamheten. 
 
De enheter som anmäls till kvalitetsutmärkelsen ska vara nominerade som 
ett gott exempel på kvalitetsarbete av sin nämnd. Avdelningarna/enheterna 
kan tävla i följande fem klasser: 

• Förskola 
• Skola 
• Äldreomsorg 
• Övrig vård och omsorg 
• Övrig verksamhet 
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Avdelningarnas/enheternas bidrag till tävlingen ska vara inlämnade till 
stadsledningskontoret senast den 13 mars 2006. Utdelningsceremonin 
hålls i Blå Hallen den 10 oktober. 
 
 
Förvaltningens förslag 
Deltagande avdelningar/enheter ska vara nominerade av nämnd.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden nominerar förskoleområde Stureby – 
Östberga i klassen förskola till årets kvalitetsutmärkelse. Verksamheten 
omfattar förskolorna Kotten, Långåkerstorpet och Rothugget i Stureby 
respektive Gläntan, Treklövern och Ädelstenen i Östberga..  
 
Förskoleområdet är nominerat för att: 

o De är ett gott exempel på hur systematiska arbetssätt kan resultera i 
en bra verksamhet i bostadsområden med olika socioekonomiska 
förutsättningar. 

 
o Förskoleområdet driver ett målinriktat utvecklingsarbete. Områden 

som lyfts fram i det dagliga arbetet är språkutveckling, matematik, 
genus samt ekologi.  

 
o En lärande organisation är basen i enhetens arbete, de tar på ett 

strukturerat sätt tillvara mångfalden av både kompetens och 
kulturella bakgrunder. Det arbetssättet har bland annat resulterat i 
att medarbetarna har ett mycket gott renommé för sitt arbete med 
barn i behov av särskilt stöd. 

 
o Förskoleområdet arbetar aktivt med att föräldrarna har en god 

kunskap om verksamheten och insyn i sitt/sina barns vardag. 
 
 


